Et quantumuis ipsa ratio, & honestas procul dubio dictarant, quod etiam Ordines in comparando parem sedulitatem ostendisse deberant, tum quia designato Comitij loco viciniore, tum quia

CLVI.

subditi tractaturi cum suo Principe, tum etiam, quod priores ad hunc ipsum conuentum aspirasse visi fuerint, tamen nescitur, quonam Principis Auraici, Ordinumque consilio acciderit, quod ipsorum mandatarios, non nisi longo interuallo post Celsitudinũ vestrarum, atque adeo etiam meum in hanc ciuitatem aduentum huc ad Comitiam destinarunt. Quod forsã aliqua ex parte adhuc fuisset excusabile, si modo ne sterilitas, & angustia limitatorum mandatorum eo tempore suis concreditorum plusquam vulgariter ostendissent, eiusmodi publicas Ordinum actiones, & consilia nihil minusquam de pace ingenuam sollicitudinem præ se ferre. Fuere enim mandata eius generis, quæ vt nec ipsos mandantes & mandatarios tanto præsertim numero, & splendore cooptatos vllatenus decuerunt: ita multo minus digna vel congrua mihi visa, quæ coram hocce tam celebri conuentu ad ipsorummet preces congregato in causa tam ardua & seria exhiberentur. Etenim quæ, & quanta bonitas optimi Regis, qui fiduciaria concessione tam liberi & absoluti mandati non dubitauit mihi suo ministro soli concedere, quod dicti Ordines adeo cito obliti rerum nuper prægestarum ac forma seruata in constanda pace Gandensi, ne quidem decem suis Collegis, quantumque illustri splendore ac dignitate apud ipsos præditis, iam tuto concedi potuisse iudicarunt? Quis non suspicetur ab initio ipsos summopere metuisse, ne qua exuberantior iustitia, & æquitas, forsã (vt præuiderunt) tunc articulis complectenda, ipsomet suos Mandatarios ad optabilem finem huic calamitoso bello imponendum procliuiiores reddere potuisset? Accedit vero ad incrementum illius suspicionis, quod Ordines, ne quidem pluries requisiti, imo nec post ipsam negotiationem, ac materiam pacis insigniter à partibus vltro citroque prægestatam adduci potuerint, suis vt absolutiora mandata largirentur. Quod sane haud iniuria censi debet recusatum fuisse non sine manifesta nota sprete authoritatis huius amplissimi vestri Cæsarei Confessus. Quæ si vlla in re, saltem in tantilla, merito valere deberat.

Quo naniq̃ tempore certioratus de imperfectione supradicti Mandati, potissimum inusitato quodam modo limitati ad priuatas mandatariorum instructiones, nec non ad breuissimum tempus, licet summo iure potueram recusasse ad vltiora progredi, nec non tantisper de arcanis meorum consiliorum tacuisse, donec pinguiora Mandata, & quidem meis conformia ab Ordinibus destinata fuissent: Tamen quia comperiebam Vestras Celsitudines nihil non de plenioribus mandatis, aut saltem subsecutura ratificatione deinceps elicienda firmiter sperare, summa mihi religio fuit, eatenus vllum scrupulum negotio iniicere; Sed pura mente, & bona fide ad vltiora progressus, obtuli me comprimis paratum ad vniuersa & singula proposita illorum (quibus cum ex aduerso mihi res erat futura) non